
Σελίδα 1 από 7 

 

                     

 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  

22.04.2019 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  ΛΙΒΑΔΕΙΑ    09.04.2019 

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  Αρ.πρωτ.:  423/75097 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ. ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ   

Ταχ.  Δ/νση : Φίλωνος 35-39, ΤΚ.32131     

Πληροφορίες : Ιωάννου Δημήτριος 

Τηλέφωνο : 2261350215 

Τηλεομοιοτυπία : 2261350213     

Ηλεκτρ.ταχυδρ. : dioannou@viotia.gr    

 

ΑΠΟ ΦΑΣΗ  

ΘΕΜΑ : Τροποποίηση της με αρ.πρωτ.544/133044/15.06.2018 (ΑΔΑ: ΩΧΨΖ7ΛΗ-7ΨΣ) Απόφασης 

Υπαγωγής σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.) του έργου: ¨ΑΙΟΛΙΚΟΣ 

ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΣΠΗΕ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 0.8MW¨ 

της εταιρίας ¨ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ Ε.Ε.¨ που βρίσκεται στη θέση ¨ΜΕΓΑΛΟ ΒΟΥΝΟ¨ 

της Τ.Κ. Στεφάνης της Δ.Ε. Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας της Περιφερειακής Ενότητας 

Βοιωτίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

 

Ο  ΠΕΡΙ ΦΕΡΕΙ ΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕ ΑΣ ΕΛΛΑΔ ΑΣ  

Έχοντας υπόψη : 

  1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.148/10  (ΦΕΚ 241/Α/27-12-2010)  «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει μέχρι σήμερα. 

3. Την με αρ.πρωτ.10361/121(ΦΕΚ.33 Υ.Ο.Δ.Δ./25.01.2018) απόφασης του 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με θέμα ¨Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια 

Στερεάς Ελλάδας και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων¨. 

4. Την με αρ.πρωτ.οικ.156489/4234(ΦΕΚ.2485Β΄/19.07.2017) απόφασης του 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με θέμα ¨Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους 

εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας¨. 

5. Την με αρ.πρωτ. οικ. 26937/1403/20-5-2011 (ΦΕΚ 1282/Β/16-6-2011) ‘’Απόφαση 

Ανάθεσης τομέων αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση άσκησης συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων 

από τον Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, σε Αντιπεριφερειάρχες για την Γενική 

mailto:dioannou@viotia.gr
ΑΔΑ: 7Μ0Χ7ΛΗ-ΕΚ6



Σελίδα 2 από 7 

 

Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών – Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής στους Προϊσταμένους οργανικών μονάδων που υπάγονται 

στην Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών 

Άρθρο 1 παρ. Β.». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 1650/86 (ΦΕΚ 160/Α) για την προστασία του περιβάλλοντος. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4014/2011  (ΦΕΚ 209/Α΄/21-09-2011) «Περιβαλλοντική αδειοδότηση 

έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε συνάρτηση με τη δημιουργία 

περιβαλλοντικού ισοζυγίου και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου 

Περιβάλλοντος». 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4042/12 (ΦΕΚ.Α24) «Ποινική προστασία του περιβάλλοντος – 

Εναρμόνιση με την Οδηγία 2000/99/ΕΚ – Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης αποβλήτων 

– Εναρμόνιση  με την Οδηγία 2008/98/ΕΚ – Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου 

Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής». 

9. Τις διατάξεις της YA.ΔΙΠΑΔ.οικ.37674/16(ΦΕΚ.2471Β/10.08.2016) ¨Τροποποίηση και 

κωδικοποίηση της υπουργικής απόφασης 1958/2012 - Κατάταξη δημοσίων και ιδιωτικών 

έργων και δραστηριοτήτων σε κατηγορίες και υποκατηγορίες σύμφωνα με το άρθρο 1 

παράγραφος 4 του Ν. 4014/21.9.2011 (ΦΕΚ 209/ /2011)¨ όπως αυτή έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ.148/2009 «Περιβαλλοντική ευθύνη για την πρόληψη και την 

αποκατάσταση των ζημιών στο περιβάλλον – Εναρμόνιση με την οδηγία 2004/35/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης Απριλίου 2004, όπως ισχύει»  

(ΦΕΚ 190/Α/2009). 

11. Τις διατάξεις της ΥΑ.37111/2021/2003 «Καθορισμός τρόπου ενημέρωσης και 

συμμετοχής του κοινού κατά την διαδικασία έγκρισης περιβαλλοντικών όρων των έργων 

και δραστηριοτήτων, σύμφωνα με την παράγραφο 2 του άρθρου 5 του Ν. 1650/86, όπως 

αντικαταστάθηκε με τις παραγράφους 2 και 3 του άρθρου 3 του Ν. 3010/2002.» (ΦΕΚ 

1391/Β/03). 

12. Την υπ’ αρ. οικ. 27764/722/11-03-2013 Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας 

«Ορισμός Αναπληρωτή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 

Περιβάλλοντος και Υποδομών Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

13. Τις διατάξεις της ΗΠ.11014/703/Φ104 (ΦΕΚ.332Β/20.03.03) περί Διαδικασίας 

Προκαταρτικής Περιβαλλοντικής Εκτίμησης και Αξιολόγησης (Π.Π.Ε.Α.) και Έγκρισης 

Περιβαλλοντικών Όρων (Ε.Π.Ο.) σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν.1650/1986 (Α’160) όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 2 του Ν.3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν.1650/1986 με τις 

οδηγίες 97/11/ΕΕ και 96/61/ΕΕ …. και άλλες διατάξεις». 

ΑΔΑ: 7Μ0Χ7ΛΗ-ΕΚ6



Σελίδα 3 από 7 

 

14. Τις διατάξεις της ΚΥΑ Αριθμ. 15277/23-3-2012 (ΦΕΚ 1077/Β’/9-4-2012) ‘’Εξειδίκευση 

διαδικασιών για την ενσωμάτωση στις Αποφάσεις Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων ή 

στις Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις της προβλεπόμενης από τις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας έγκρισης επέμβασης, για έργα και δραστηριότητες κατηγοριών Α και 

Β της υπουργικής απόφασης με αριθμ. 1958/2012 (ΦΕΚ21/Β΄/13.1.2012), σύμφωνα με 

το άρθρο 12 του Ν. 4014/2011'' του ΥΠΕΚΑ. 

15. Τις διατάξεις του Ν. 3851/2010 (ΦΕΚ 85Α/04-06-2010) «Επιτάχυνση της ανάπτυξης των 

Α.Π.Ε. για την αντιμετώπιση της κλιματικής αλλαγής και άλλες διατάξεις σε θέματα 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Π.Ε.Κ.Α.» 

16. Τις διατάξεις του Ν.3468/06 (ΦΕΚ.129Α) ¨Παραγωγή Ηλεκτρικής Ενέργειας από 

Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και Συμπαραγωγή Ηλεκτρισμού και Θερμότητας Υψηλής 

Απόδοσης και λοιπές διατάξεις¨ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

17. Τις διατάξεις της ΥΑ.οικ.3137/191/Φ.15/2012 (ΦΕΚ 1048/Β/04-04-2012) όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από την Υ.Α. οικ. 13234/800/Φ.15/2012 (ΦΕΚ 

3251/Β/6.12.2012), την Υ.Α. οικ. 10432/1115/Φ.15/2014 (ΦΕΚ 2604/Β/30.9.2014), την 

Υ.Α. Φ15/48/5/2014, (ΦΕΚ 27/Β/13.1.2014) και την ΚΥΑ.132894/1751/Φ.15/17 

(ΦΕΚ.4421Β) «Αντιστοίχιση των κατηγοριών των βιομηχανικών και βιοτεχνικών 

δραστηριοτήτων και δραστηριοτήτων παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας με τους βαθμούς 

όχλησης που αναφέρονται στα πολεοδομικά διατάγματα». 

18. Τις διατάξεις της ΥΑ.3791/13 (ΦΕΚ.104Β) ̈ Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (ΠΠΔ) 

για έργα Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας που κατατάσσονται στην Β Κατηγορία της 10ης 

Ομάδας «Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας» του Παραρτήματος Χ της υπ’ αριθμ. 1958/2012 

(Β΄ 21) υπουργικής απόφασης, με α/α 1, 2, 8 και 9. 

19. Το με αρ.πρωτ.352/83805/27.04.2018 έγγραφο της υπηρεσίας μας. 

20. Τα με αρ.πρωτ.202/51259/05.03.2018, αίτηση της εταιρίας με συνημμένα: 

i. Την Δήλωση Υπαγωγής σε ΠΠΔ. 

ii. Την από Φεβρουάριο 2018 Τεχνική Έκθεση. 

iii. Τα από Φεβρουάριο 2018 τεύχη σχεδίων, 

iv. Το από Φεβρουάριο 2018 τεύχος συμβατότητας του έργου με το ειδικό πλαίσιο 

χωροταξικού σχεδιασμού και αειφόρου ανάπτυξης, 

v. Το από Φεβρουάριο 2018 τεύχος μελέτης διάχυσης θορύβου ΑΣΠΗΕ, 

vi. Το από Φεβρουάριο 2018 τεύχος φωτορεαλισμού ΑΣΠΗΕ, 

vii. Το με αρ.πρωτ.1049/74027/29.05.2018, έγγραφο – θετική γνωμοδότηση της 

Διεύθυνσης Δασών Βοιωτίας, 

ΑΔΑ: 7Μ0Χ7ΛΗ-ΕΚ6



Σελίδα 4 από 7 

 

viii. Το με αρ.πρωτ.5659/235687/01.12.2014 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 

Ν.Βοιωτίας με θέμα ¨Απάντηση επί αιτήματος για έκδοση πράξεως 

χαρακτηρισμού, 

ix. Το με αρ.πρωτ.1005/33285/13.04.2018 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 

Ν.Βοιωτίας με θέμα ¨Απάντηση επί αιτήματος για έκδοση πράξεως 

χαρακτηρισμού, 

x. Η    υπ' αριθμ. 1267 /07-04-2005 πράξη χαρακτηρισμού (τελεσίδικη με την υπ' 

αριθμ. 842/04-07-2005 βεβαίωση) ως έκταση δασικού χαρακτήρα (δάσος) για  

τμήμα 500,00 τμ. 

xi. Την με αρ.588/2014  απόφαση χορήγησης της με αρ. ΡΑΕ ΑΔ-03426 άδειας 

παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας. 

xii. Την από 13.06.2017 βεβαίωση μεταβολής στοιχείων της με αρ.588/2014 

απόφαση χορήγησης της με αρ. ΡΑΕ ΑΔ-03426 άδειας παραγωγής ηλεκτρικής 

ενέργειας, 

xiii. Το με αρ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ ΓΔΑΜΤΕ/ ΥΝΜΤΕΑΑΣΕΚ/ 84634/ 9054/ 1776 

έγγραφο της υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Αττικής Αν. 

Στερεάς Ελλάδας & Κυκλάδων, 

xiv. Το με αρ.πρωτ.Δ3/Δ/5055/1826/12.03.2018 έγγραφο – σύμφωνη γνώμη της 

Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας, 

xv. Το με αρ.Φ.100.1/211/324610/Σ.2217/11.05.2016 έγγραφο του Γενικού 

Επιτελείου Εθνικής Άμυνας. 

21. Την με αρ.πρωτ.544/133044/15.06.2018 απόφαση Υπαγωγής σε Πρότυπες 

Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.) (ΑΔΑ: ΩΧΨΖ7ΛΗ-7ΨΣ). 

22. Την με αρ.πρωτ.423/75097 αίτηση-δήλωση υπαγωγής με συνημμένα: 

i. Την από τον Μάρτιο 2019 Τεχνική Έκθεση, 

ii. Τον από τον Μάρτιο 2019 Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000. 

iii. Την από τον Μάρτιο 2019 Οριζοντιογραφία Μελετώμενου ΑΣΠΗΕ και Συνοδών 

έργων αυτού, κλίμακας 1:5.000 και 1:2.000. 

iv. Την με αρ.πρωτ.4846/175896πε/24.01.2019 Απόφαση Έγκρισης Επέμβασης 

επί αναδασωτέας δασικού χαρακτήρα έκτασης της Δ/νσης Συντονισμού & 

Επιθεώρησης Δασών. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την τροποποίηση της με αρ.πρωτ.544/133044/15.06.2018 (ΑΔΑ: ΩΧΨΖ7ΛΗ-7ΨΣ) Απόφασης Υπαγωγής 

σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις (Π.Π.Δ.) του έργου: ¨ΑΙΟΛΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΣΠΗΕ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 0.8MW¨ της εταιρίας ̈ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ 

ΑΔΑ: 7Μ0Χ7ΛΗ-ΕΚ6



Σελίδα 5 από 7 

 

Ε.Ε.¨ που βρίσκεται στη θέση ¨ΜΕΓΑΛΟ ΒΟΥΝΟ¨ της Τ.Κ. Στεφάνης της Δ.Ε. Δερβενοχωρίων του Δήμου 

Τανάγρας της Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας ως ακολούθως: 

 

2. Τεχνικά χαρακτηριστικά έργου 

Τα τεχνικά χαρακτηριστικά του έργου σύμφωνα με τη Δήλωση Υπαγωγής είναι: 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ.. 544/133044/15.06.2018 (ΑΔΑ: ΩΧΨΖ7ΛΗ-7ΨΣ) απόφασή μας. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον 

ενώπιον της Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας–Στερεάς Ελλάδας, σε αποκλειστική 

ΑΔΑ: 7Μ0Χ7ΛΗ-ΕΚ6



Σελίδα 6 από 7 

 

προθεσμία 15 (δεκαπέντε) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο, ή την 

κοινοποίησή της, ή αφότου ελήφθη γνώση αυτής σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 227 & 238 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α). 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ Ε.Ε 
Παλαμηδίου 18,  
14564 Ν.Κηφισιά 
Email: sotkar79@gmail.com 
  

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  
Λ. Καλυβίων 2, 35132 Λαμία  
Email: dpehos@pste.gov.gr 
 

3. ΕΦΟΡΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ  
Μουσείο Θηβών, Θρεψιάδου 1 Πλ. Κεραμοπούλου, 32 200 Θήβα 
Email: efavio@culture.gr 
 

4. Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν. ΒΟΙΩΤΙΑΣ  
Κάδμου 11,  32100 Λιβαδειά 
Email:  ddanvoiot@apdthest.gov.gr 
 

5. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ& ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΟΝΤΟΣ & ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
Θεοδωράτου & Βέλλιου, 35132 Λαμία 
Email:  dipexoster@apdthest.gov.gr 
 

6. ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (Ρ.Α.Ε.) 
Πειραιώς 132, 11854 Αθήνα  
 
 
 

  Μ.Ε.Π. 

  Ο  Πρ/νος Δ/νσης Περιβάλλοντος  

  & Χωρικού Σχεδιασμού 

   

   

   

  Τερζής Αντώνιος 

  ΠΕ Χημ. Μηχ. με Α’ Βαθμό 

Εσωτερική Διανομή:   

1. Φ.20.222.002 

2. Χ.Α. 

  

  

mailto:sotkar79@gmail.com
mailto:dpehos@pste.gov.gr
mailto:efavio@culture.gr
mailto:ddanvoiot@apdthest.gov.gr
mailto:dipexoster@apdthest.gov.gr
ΑΔΑ: 7Μ0Χ7ΛΗ-ΕΚ6



Σελίδα 7 από 7 

 

7. ΔΕΗ Α.Ε., ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΔΠΑ) 
Αριστείδου 5-7, 105 59 Αθήνα 
 

8. Γ.Ε.ΕΘ.Α./Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ (Γ2)- ΤΜΗΜΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 
Λεωφ. Μεσογείων 227-231, 15451 Χολαργός - Αθήνα 

 
9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ/ Π.Σ.Ε. 
Λ. Καλυβίων Λαμία, 35132 
Email: ddhd@pste.gov.gr 
(Για ηλεκτρονική ανάρτηση στην ιστοσελίδα της περιφέρειας) 
 

10. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ /  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΕΡΟΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΩΝ –  
ΤΜΗΜΑ ΧΑΡΤΩΝ & ΕΜΠΟΔΙΩΝ 
Τ.Θ 70360, Τ.Κ. 16610 Γλυφάδα 

 

mailto:ddhd@pste.gov.gr
ΑΔΑ: 7Μ0Χ7ΛΗ-ΕΚ6


		2019-04-23T14:25:50+0300
	Athens




